ret, in ecclesia ex more consedimus...

« Subscriptiones episcoporum : Honoratus in Christi nomine episcopus ecclesiae

Bituricœ, constitutionem noitram relegi et subscripsi, die vi idus novembris, post

consulatum Paulini junioris V. G. — Gallus, in Christi nomine episcopus ecclesiae

Arvernicœ, consensi et subscripsi. — Gregorius, in Christi nomine episcopus eccle-

siae Lingonicœ, c. et s. — Hilarius, in Christi nomine episcopus ecclesiae Gabalitanœ,

c. et s. — Ruricius, in Christi nomine episcopus ecclesiae Lemovicœ, c. et s. —
Flavius, Deo propitio episcopus ecclesiae Remensis, c. et s — Nicetius, Deo propitio

episcopus ecclesiae Treverorum, c. et s. — Deuterius, in Christi nomine episcopus

ecclesiae Lutevensis, c. et s. — Dalmatius, in Deo episcopus ecclesiae Rutenensis, c.

et s. — Lupus, in Christo episcopus ecclesiae Catalaunicœ, c. et s. — Domitianus,

in Christi nomine episcopus ecclesiae Coloniensis, c. et s. — Venantius, in Christi

nomine episcopus ecclesiae Vivanensis, c. et s. — Hesperius, in Christi nomine epi-

scopus ecclesiae Metensis, c. et s.— Desideratus, in Christi nomine episcopus ecclesiae

Veredunensis, c. et s. — Gramatius, in Christi nomine episcopus ecclesiae Vindo-

nissœ, c. et s. »

(2) C'est l'opinion exprimée par Mgr Héfélé dans son Histoire des conciles (t. III,

p. 548, note 3, de la traduction de l'abbé Delarc).

(3) « Subscriptiones episcoporum : Hesychius, ecclesiae Viennensis episcopus, sub-

scripsit. — Nicetius, ecclesiae Trevericœ episcopus, s. —Desideratus, ecclesiae Bitu-

ricœ episcopus, s. — Aspasius, ecclesiae Elosensis episcopus, s. — Agricola, ecclesiae

Cabilonensis episcopus, s. — Urbicus. ecclesiae Vesuntiensis episcopus, s. — Rufus,
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Un nouveau concile qui, sur l'ordre de Théodebald, se tint en

558 à Toul, nous permet d'attribuer avec certitude la civitas Leuco-

rum au royaume d'Austrasie. Malheureusement les actes de cette

assemblée sont perdus. On a seulement conservé une lettre par

laquelle l'évêque de Reims, Mappinius, empêché d'assister à la réu-

nion, s'excuse auprès de Nicetius, évêque de Trêves (1), lettre qui ne

fournit aucune nouvelle donnée géographique, puisqu'il existe plu-

sieurs témoignages certains de l'extension du royaume de Théodebald

sur Reims et Trêves.

Ces diverses données prouvent que, vers l'époque de la mort de

Théodebert (547). le premier royaume de Metz se divisait en trois

groupes isolés dont un seul avait une véritable importance.